
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της 7597/05-02-2013 (ΦΕΚ 67/Δ’/2013)
απόφασης του Γενικού Γραμματέα περί κήρυ-
ξης ως αναδασωτέων δύο εκτάσεων εμβαδού 
Ε

1
=3.599,38 τ.μ. και Ε

2
=241,56 τ.μ. στο αγρόκτημα 

Αυγής, Τ.Κ. Κρυονερίου, Δ.Ε. Σοχού, Δήμου Λαγκα-
δά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

2 Ανάκληση της 5866/05-02-2013 (ΦΕΚ 68/Δ’/2013) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.100 τ.μ. στο 
αγρόκτημα Αυγής Τ.Κ. Κρυονερίου, Δήμου Λαγκα-
δά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

3 Μερική Ανάκληση αναδασωτέας έκτασης συνολι-
κού εμβαδού 9.286,11 τ.μ. στην περιοχή της Τοπι-
κής Κοινότητας Αγ. Ανδρέα του Δήμου Παγγαίου 
της ΠΕ Καβάλας.

4 Επανακαθορισμός των αναλυτικών συντεταγμέ-
νων των κορυφών των ορίων της αριθμ. 33049/
20-1-1962 απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 20840 (1)

  Ανάκληση της 7597/05-02-2013 (ΦΕΚ 67/Δ'/
2013) απόφασης του Γενικού Γραμματέα περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέων δύο εκτάσεων εμβαδού 
Ε

1
=3.599,38 τ.μ. και Ε

2
=241,56 τ.μ. στο αγρόκτη-

μα Αυγής, Τ.Κ. Κρυονερίου, Δ.Ε. Σοχού, Δήμου 
Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα-
λονίκης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α'/1997) 

"Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση".

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το αριθμ. π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α'/2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α'/2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α'/2015) καθώς και την αριθμ. 14138/15-5-2017

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/

τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2017 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορι-

σμό του Συντονιστή.

7. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

"Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 

... της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης" 

(ΦΕΚ 1971/Β'/2017).

8. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/

1979 (ΦΕΚ 289/Α'/1979) η οποία προστέθηκε με την παρ. 3

του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α'/2008) και 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/

2014 (ΦΕΚ 159/Α'/2014) και ισχύει σήμερα.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του ν. 998/1979 όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 36 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 

159/Α'/2014) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4467/

2017 (ΦΕΚ 56/Α'/2017).

10. Τα αριθμ. 13197/17-02-2015 και 21638/11-04-2018 

έγγραφα της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων.

11. Την αριθμ. 7597/05-02-2013 (ΦΕΚ 67/Δ'/2013) 

απόφαση Δ/νσης Δασών Θεσσαλονίκης περί κήρυξης 

ως αναδασωτέων δύο εκτάσεων εμβαδού Ε
1
=3.599,38 

τ.μ. και Ε
2
=241,56 τ.μ. στο αγρόκτημα Αυγής, Τ.Κ. Κρυο-

νερίου, Δ.Ε. Σοχού, Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής 

Ενότητας Θεσσαλονίκης.

12. Την αριθμ. 72087/2017/01-02-2018 (ΑΔΑ: 6ΠΡΧΟ-

Ρ1Υ-Ζ2Ζ) απόφαση της Δ/νσης Συντονισμού και Επιθε-

ώρησης Δασών "Εξαγορά δημόσιας έκτασης εμβαδού 

3.598,67 τ.μ. που είχε τη μορφή δάσους και εκχερσώθηκε 

για γεωργική χρήση πριν τεθεί σε ισχύ το Σύνταγμα του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουνίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 239

2713

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.06.20 10:25:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2714 Τεύχος Δ’ 239/18.06.2018

1975, στον Οικισμό Αυγής της Τ.Κ. Κρυονερίου της Δ.Ε. 
Σοχού του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης".

13. Την αριθμ. 6386/01-02-2018 (ΑΔΑ: ΩΦΕ0ΟΡ1Υ-338) 
απόφαση της Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δα-
σών "Εξαγορά δημόσιας έκτασης εμβαδού 241,66 τ.μ. 
που είχε τη μορφή δάσους και εκχερσώθηκε για γεωργι-
κή χρήση πριν τεθεί σε ισχύ το Σύνταγμα του 1975, που 
βρίσκεται στον Οικισμό Αυγής της Τ.Κ. Κρυονερίου της 
Δ.Ε. Σοχού του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης".

14. Τα από 13-02-2018 Πρωτόκολλα εγκατάστασης 
του Νικολάου Αγαθαγγελίδη του Σάββα σε δύο εκτάσεις 
εμβαδού 3.598,67 τ.μ. και 241,66 τ.μ.

15. Την αριθμ. 19533/29-03-2018 εισήγηση του ανα-
πληρωτή Δασάρχη Λαγκαδά προς το Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, περί 
ανάκλησης της αριθμ. 7597/05-02-2013 (ΑΔΑ:ΒΕΔ0ΟΡ1Υ-
2ΨΑ) απόφασης Δ/νσης Δασών Θεσσαλονίκης περί 
κήρυξης ως αναδασωτέων δύο εκτάσεων εμβαδού 
Ε

1
=3.599,38 τ.μ. και Ε

2
=241,56 τ.μ. στο αγρόκτημα Αυ-

γής της Τ.Κ. Κρυονερίου λόγω της έκδοσης των αριθμ. 
72087/2017/01-02-2018 και 6386/01-02-2018 αποφά-
σεων της Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών.

16. Τη σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας αναφορικά με 
το περιεχόμενο της κατά την προηγούμενη παράγραφο 
εισήγησης του αναπληρωτή Δασάρχη Λαγκαδά, απο-
φασίζουμε:

Την ανάκληση της αριθμ. 7597/05-02-2013 απόφα-
σης της Διεύθυνσης Δασών Ν. Θεσσαλονίκης δυνάμει 
της οποίας κηρύχθηκαν ως αναδασωτέες δύο εκτάσεις 
εμβαδού E

1
=3.599,38 τ.μ. και Ε

2
=241,56 τ.μ. στο αγρόκτη-

μα Αυγής Τ.Κ. Κρυονερίου, Δ.Ε. Σοχού, Δήμου Λαγκαδά, 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης και αίρουμε την 
αναδάσωση στο σύνολο των δύο εκτάσεων, κατόπιν της 
έκδοσης των (12) και (13) σχετικών αποφάσεων για εξα-
γορά δημόσιας έκτασης που είχε τη μορφή δάσους και 
εκχερσώθηκε για γεωργική χρήση πριν τεθεί σε ισχύ το 
Σύνταγμα του 1975 κατ' εφαρμογή του άρθρου 47 του 
ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α'/2010), 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 
επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Μαΐου 2018 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ

Αριθμ. 20835 (2)

    Ανάκληση της 5866/05-02-2013 (ΦΕΚ 68/Δ'/2013) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.100 τ.μ. στο 
αγρόκτημα Αυγής Τ.Κ. Κρυονερίου, Δήμου Λαγκα-
δά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α'/1997) 

"Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση".

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το αριθμ. π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α'/2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α'/2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α'/2015) καθώς και την αριθμ. 14138/15-5-2017
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2017 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορι-
σμό του Συντονιστή.

7. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
"Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
... της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης" (ΦΕΚ 1971/Β'/2017).

8. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/
1979 (ΦΕΚ 289/Α'/1979) η οποία προστέθηκε με την παρ. 
3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α'/2008) και 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/
2014 (ΦΕΚ 159/Α'/2014) και ισχύει σήμερα.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 47Β του ν. 998/1979 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 4 του ν. 4467/2017 (ΦΕΚ 
56/Α'/2017).

10. Τα αριθμ. 13197/17-02-2015 και 21638/11-04-2018 
έγγραφα της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων.

11. Την αριθμ. 5866/05-02-2013 (ΦΕΚ 68/Δ'/2013) από-
φαση Δ/νσης Δασών Θεσσαλονίκης περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.100 τ.μ. στο αγρόκτη-
μα Αυγής Τ.Κ. Κρυονερίου, Δήμου Λαγκαδά της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

12. Την αριθμ. 53360/17-08-2017 απόφαση της Δ/νσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών "Χορήγηση έγκρι-
σης γεωργικής εκμετάλλευσης στην Αντιόπη Αγαθαγγε-
λίδου του Λεωνίδα κατ' εφαρμογή του άρθρου 47Β του 
ν. 998/1979" (ΑΔΑ: Ω1ΝΗΟΡ1Υ-Β5Υ).

13. Το από 06-09-2017 Πρωτόκολλο εγκατάστασης 
της Αντιόπης Αγαθαγγελίδου του Λεωνίδα σε έκταση 
εμβαδού 1.060,08 τ.μ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2715Τεύχος Δ’ 239/18.06.2018

14. Την αριθμ. 19679/29-03-2018 εισήγηση του ανα-
πληρωτή Δασάρχη Λαγκαδά προς το Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, περί 
ανάκλησης της αριθμ. 5866/05-02-2013 απόφασης Δ/
νσης Δασών Θεσσαλονίκης περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας έκτασης εμβαδού 1.100,00 τ.μ. στο αγρόκτημα 
Αυγής της Τ.Κ. Κρυονερίου λόγω της έκδοσης της αριθ. 
53360/17-8-2017 απόφασης της Δ/νσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών.

15. Τη σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας αναφορικά με 
το περιεχόμενο της κατά την προηγούμενη παράγραφο 
εισήγησης του αναπληρωτή Δασάρχη Λαγκαδά, απο-
φασίζουμε:

Την ανάκληση της αριθμ. 5866/05-02-2013 απόφασης 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Θεσσαλονίκης δυνάμει της 
οποίας κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
1.100 τ.μ. στο αγρόκτημα Αυγής Τ.Κ. Κρυονερίου, Δήμου 
Λαγκαδά, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης και αί-
ρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, κατόπιν 
της έκδοσης της (12) σχετικής απόφασης για χορήγηση 
έγκρισης γεωργικής εκμετάλλευσης κατ' εφαρμογή της 
παρ. 4 του άρθρου 47Β του ν. 998/1979 όπως αντικατα-
στάθηκε με το άρθρο 4 του ν. 4467/2017.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α'/2010), 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από 
την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 
18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 
τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Μαΐου 2018 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 10665 (3)

    Μερική Ανάκληση αναδασωτέας έκτασης συνο-
λικού εμβαδού 9.286,11 τ.μ. στην περιοχή της Το-
πικής Κοινότητας Αγ. Ανδρέα του Δήμου Παγγαί-
ου της ΠΕ Καβάλας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του ν. 998/1979, όπως 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 17 του 
ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ.Α΄/14-10-2010) όπως προστέ-
θηκε με την παρ. 3 άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 
(ΦΕΚ 39/τ.Α΄/28-3-2017).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 
(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010)
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014)
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδό-
μηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

9. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-ΑΔΑ 
ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/7-6-2017)
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης και παροχή εξουσιοδότηση υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με Εντολή Συντονιστή» 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

11. Τις διατάξεις του αριθμ. 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ Α΄/235/
27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης.

12. Τις αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:61ΤΗ 
4653Π8-Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ7 
4653Π8-Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

13. Την αριθμ. 195629/8-3-1985(ΦΕΚ 173/τ.Δ΄/29-4-1985)
απόφαση του Νομάρχη Καβάλας «Κήρυξη ως αναδασω-
τέας έκτασης 1076 στρεμμάτων στην θέση «Κανόνι-Πα-
ρατηρητήριο» της Κοινότητας Αγ. Ανδρέα Ν. Περάμου 
του Ν. Καβάλας».

14. Την αριθμ. 13197/17-2-2015 δ/γή της Γενικής Δ/
νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

15. Την αριθμ. 241/13-1-2017 (ΑΔΑ: ΩΤ3ΚΟΡ1Υ-ΡΩΘ) 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Ανάρτηση 
των δασικών χαρτών της δημοτικής κοινότητας Καβάλας, 
του Δήμου Καβάλας καθώς και των δημοτικών κοινοτή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2716 Τεύχος Δ’ 239/18.06.2018

των Ελευθερούπολης και Ν. Περάμου και των τοπικών 

κοινοτήτων Ελευθερών, Αγ. Ανδρέα και Ν. Ηρακλείτσας, 

του Δήμου Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενότητας Κα-

βάλας και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά 

του περιεχομένου τους».

16. Την αριθμ. 26202/21-12-2017 (ΦΕΚ 12/τ.Δ΄/2-2-2018)

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης «Μερική κύρωση των δασικών 

χαρτών της δημοτικής κοινότητας Καβάλας, του δήμου 

Καβάλας καθώς και των δημοτικών κοινοτήτων Ελευθε-

ρούπολης και Ν. Περάμου και των τοπικών κοινοτήτων 

Ελευθερών, Αγ. Ανδρέα και Ν. Ηρακλείτσας, του Δήμου 

Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας».

17. Την αριθμ. 4482/28-2-2018 εισήγηση-αναφορά του 

Δασαρχείου Καβάλας.

18. Την αριθμ. 4672/6-3-2018 εισήγηση-αναφορά της 

Δ/νσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 44 του ν.998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

την αριθμ. 195629/8-3-1985 (ΦΕΚ 173/τ.Δ΄/29-4-1985) 

απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, με την οποία κηρύ-

χθηκε ως αναδασωτέα, επιφάνεια 1076 στρεμμάτων, για 

έκταση συνολικού εμβαδού 9.286,11 τ.μ. στην περιοχή 

της Τοπικής Κοινότητας Αγ. Ανδρέα του Δήμου Παγγαίου 

της Π.Ε. Καβάλας, καθώς σύμφωνα με το περιεχόμενο 

του αναρτημένου δασικού χάρτη της Τ.Κ. Αγ. Ανδρέα, 

η αναφερόμενη έκταση δεν αποτελούσε ούτε αποτελεί 

δάσος ή δασική έκταση, σύμφωνα με την φωτοερμηνεία 

των παλαιότερων και των πρόσφατων αεροφωτογρα-

φιών.

Η εν θέματι έκταση, αποτελείται από τρία (3) τμήματα 

ήτοι: α) τμήμα Ε1 εμβαδού 7.604,53 τ.μ., β) τμήμα Ε2 εμ-

βαδού 1.322,06 τ.μ. και γ) τμήμα Ε3 εμβαδού 359,52 τ.μ. 

όπως αποτυπώνονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό 

διάγραμμα, κλίμακας 1:14000, το οποίο περιέχει από-

σπασμα προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000.

Από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 4 Ιουνίου 2018 

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2717Τεύχος Δ’ 239/18.06.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2718 Τεύχος Δ’ 239/18.06.2018

Αριθμ. 10666 (4)

    Επανακαθορισμός των αναλυτικών συντεταγμέ-
νων των κορυφών των ορίων της αριθμ. 33049/
20-1-1962 απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 όπως ισχύει και 41 παρ. 1 και 

3 του ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του ν. 998/1979, όπως ισχύ-

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/17/

16-2-2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010)
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22-3-2012)
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση εμπράγ-
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014)
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδό-
μηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της 
διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

10. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-ΑΔΑ ΩΩ-
09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

11. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/7-6-2017)
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιο-
τήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με Εντολή Συντο-
νιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

12. Τις διατάξεις του αριθμ. 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ Α΄/
235/27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης.

13. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

14. Την αριθμ. 21638/11-4-2018 διαταγή της Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

15. Την αριθμ. 33049/20-1-1962 (ΦΕΚ 42/τ.Β΄/6-2-1962) 

Απόφαση του Νομάρχη Καβάλας «Περί κηρύξεως ως 

αναδασωτέας εκτάσεως εν τω Νομώ Καβάλας».

16. Την αριθμ. 8439/30-5-2014 (ΦΕΚ 284/τ.Δ΄/26-6-2014)

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Επακριβής καθορισμός 

των ορίων της έκτασης που κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 

με την αριθμ. 33049/20-1-1962 (ΦΕΚ 42/τ.Β΄/6-2-1962) 

απόφαση του Νομάρχη Καβάλας».

17. Την από 19-3-2018 Τεχνική Έκθεση του Προϊστα-

μένου του Τμήματος Δασικών Χαρτογραφήσεων της Δ/

νσης Δασών Καβάλας.

18. Την αριθμ. 7317/19-4-2018 εισήγηση της Διεύθυν-

σης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Επανακαθορίζουμε τα όρια έκτασης εμβαδού 500 

στρεμμάτων, η οποία είχε κηρυχθεί ως αναδασωτέα με 

την ανωτέρω [15] σχετική και βρίσκεται στην περιοχή της 

Τοπικής Κοινότητας Παλαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου 

της Π.Ε Καβάλας, όπως αυτή αποτυπώνεται με στοιχεία

1, 2, 3,…,54, 55, 1 με τις αντίστοιχες συντεταγμένες, στο 

επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 

1:5000, που συντάχθηκε από τον Διαμαντή Σταγγίδη, 

Δασολόγο Προϊστάμενο του Τμήματος Δασικών Χαρ-

τογραφήσεων της Δ/νσης Δασών Καβάλας.

Η ανωτέρω έκταση συνορεύει:

Βόρεια: Με τον οικισμό της Τ.Κ. Παλαιοχωρίου.

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Με ιδιωτικές δασικές εκτάσεις (καστανομερίδια 

Παλαιοχωρίου).

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν.3900/2010 ΦΕΚ 213/Α΄/2010) 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 

επόμενη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 

τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 

συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρ-

θρου 35 του ν. 4280/2014 και της παρ. 4 του άρθρου 44 

του ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 4 Ιουνίου 2018 

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2719Τεύχος Δ’ 239/18.06.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2720 Τεύχος Δ’ 239/18.06.2018

*04002391806180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


